
CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Fecha y Hora 10/09/2018 12:25:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Página 1/5

Código Seguro de Verificación IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Fecha 07/09/2018 12:26:22

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Página 1/5

 
 

  
 

                                                       

  
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 
D. FCO. JAVIER AYALA ORTEGA, ALCALDE PRESIDENTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (MADRID) EN VIRTUD DE LAS 
FACULTADES QUE ME CONCEDE LA LEGISLACIÓN VIGENTE, VENGO A 
DICTAR LA SIGUIENTE 
 

RESOLUCIÓN 

 

 Visto el informe del Director General de Recursos Humanos de fecha 6 de 

septiembre de 2018 que textualmente señala que: 

PRIMERO.- Con fecha 7 de agosto de 2018 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente Resolución nº 2018/4191 por el que se designaron a los componentes de 
la cuarta ampliación de la lista de espera de conserjes del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada derivada del procedimiento de selección de 11 conserjes 
correspondientes a la OEP 2009-2010. 

SEGUNDO.- Con fecha 8 de agosto se detecta en dicha resolución que 

existían errores en la baremación de los méritos habiendo otorgado 1 punto por 

cada año de experiencia profesional teniéndose que otorgar 1 punto por cada seis 

meses por lo que se procede revisar y rectificar los errores, en virtud de lo 

establecido por el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

TERCERO.- Una vez revisados los expedientes de la lista de espera 
mencionada, las calificaciones finales que han sido rectificadas son las siguientes:  

 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

SANCHEZ SOBRINO, ANTONIA 17,60 

DE LA VIEJA TUREL, LORENA 17,50 

MARTIN DEL CURA, CESAR 17,50 

ROLDÁN SANTOS, MIGUEL 17,50 

LANDA GOÑI, MARÍA DEL CARMEN 17,40 

RAMIREZ MÓNICO, MÓNICA 17,40 

FERNANDEZ MANSILLA, MIGUEL FRANCISCO 17,30 

LLORENTE PEÑA, MARIA SONIA 17,30 

MARTIN FERNANDEZ, MARIA ALMUDENA 17,30 

DIAZ SANCHEZ, SILVIA 17,20 

 

  

AYUNTAMIENTO DE
FUENLABRADA

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 07/09/2018

Nº decreto: 2018/4719

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

10/09/2018 12:25

2018010078



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Fecha y Hora 10/09/2018 12:25:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Página 2/5

Código Seguro de Verificación IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Fecha 07/09/2018 12:26:22

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Página 2/5

 

 

 
 

 

 

2 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

CUARTO.- En atención al punto anterior la bolsa quedaría conformada de la 
siguiente manera: 

 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

195 FERRERAS CALVO, FERNANDO 17,90 

196 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANTONIO IVAN 17,90 

197 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARIO 17,80 

198 DE MINGO GIL, Mª PILAR 17,80 

199 SAN CLEMENTE LEAL, PEDRO 17,80 

200 JIMENEZ DOMENECH, MARIA ISABEL 17,80 

201 GONZALEZ NIETO, NURIA 17,80 

202 RODRIGUEZ DE LA FUENTE, JAVIER 17,80 

203 RODRIGUEZ CORONADO, DEBORAH 17,70 

204 DE LAS HERAS DOMINGUEZ, JOSE LUIS 17,70 

205 MARTIN RECUERO, MARIA JESUS 17,70 

206 PÉREZ GARCÍA, ISIDRA 17,70 

207 PEREZ GIL, PAULA 17,70 

208 MONTERO NAVARRO, ANTONIO 17,70 

209 MARCOS CORRAL, LUZ MARIA 17,70 

210 GAMEZ REIMUNDEZ, ANA MARIA 17,70 

211 CALVO SANCHA, NURIA 17,60 

212 GONZÁLEZ MARTINEZ, VIRGINIA 17,60 

213 SANCHEZ SOBRINO, ANTONIA 17,60 

214 ESCRIBANO TORREMOCHA, MARIA DEL MAR 17,50 

215 VILLACAÑAS ESPAÑA, FRANCISCA 17,50 

216 DE LA VIEJA TUREL, LORENA 17,50 

217 ISIDORO ALBERTO, ANA 17,50 

218 MARTIN DEL CURA, CESAR 17,50 

219 GÓMEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES 17,50 

220 JEREZ LICERAS, DAVID 17,50 

221 VELASCO RESECO, Mª DE LOS REYES 17,50 

222 ROLDÁN SANTOS, MIGUEL 17,50 

223 MORALES SÁNCHEZ, Mª NATIVIDAD 17,50 

224 LANDA GOÑI, MARÍA DEL CARMEN 17,40 

225 DIAZ FERNANDEZ, ANA MARIA 17,40 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

10/09/2018 12:25

2018010078



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Fecha y Hora 10/09/2018 12:25:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Página 3/5

Código Seguro de Verificación IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Fecha 07/09/2018 12:26:22

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Página 3/5

 

 

 
 

 

 

3 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

226 DEL OLMO GALICIA, ESTHER 17,40 

227 ESTEBAN BARAHONA, MARGARITA JOSEFINA 17,40 

228 SERRALVO TITOS, JOSÉ FRANCISCO 17,40 

229 RAMIREZ MÓNICO, MÓNICA 17,40 

230 FATUARTE TROYA, MARÍA JOSÉ 17,40 

231 FERNANDEZ CABALLERO, VICENTE RAUL 17,30 

233 BARTOLOME MARTIN, CRISTINA 17,30 

234 SÁNCHEZ DÍAZ, SUSANA 17,30 

235 LLORENTE PEÑA, MARÍA SONIA 17,30 

236 GARCÍA CONDE, OLGA 17,30 

237 ROMERO CAÑETE, MIGUEL ANGEL 17,30 

238 IÑIGO MIGUEL, JOSE LUIS 17,30 

239 MARTIN FERNANDEZ, MARIA ALMUDENA 17,30 

240 RUZ GONZÁLEZ, NURIA 17,30 

241 GUERRERO GARCÍA, ANTONIO 17,20 

242 CASTILLO CUEVAS, MARIA EUGENIA 17,20 

243 SANCHO GARCIA, ALBERTO 17,20 

244 PECELLIN MARIN, JOSE ANTONIO 17,20 

 

QUINTO. – Resulta competente para resolver el Alcalde-Presidente de la 

Corporación Local, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 

39/2015 de 26 de noviembre de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas en relación con el artículo 36.1 del Texto Refundido de 

las Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local aprobado por 

Real Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril. 

Por todo lo anterior, RESUELVO: 

PRIMERO.- Rectificar la Resolución del Alcalde-presidente nº 2018/4191 de 
fecha 7 de agosto de 2018, en el sentido siguiente: 

Aprobar la ampliación de la lista de espera conserjes  correspondientes a la 
OEP 2009-2010, en los 50 componentes que se detallan a continuación:  
  

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

10/09/2018 12:25

2018010078



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Fecha y Hora 10/09/2018 12:25:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Página 4/5

Código Seguro de Verificación IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Fecha 07/09/2018 12:26:22

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Página 4/5

 

 

 
 

 

 

4 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

195 FERRERAS CALVO, FERNANDO 17,90 

196 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANTONIO IVAN 17,90 

197 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARIO 17,80 

198 DE MINGO GIL, Mª PILAR 17,80 

199 SAN CLEMENTE LEAL, PEDRO 17,80 

200 JIMENEZ DOMENECH, MARIA ISABEL 17,80 

201 GONZALEZ NIETO, NURIA 17,80 

202 RODRIGUEZ DE LA FUENTE, JAVIER 17,80 

203 RODRIGUEZ CORONADO, DEBORAH 17,70 

204 DE LAS HERAS DOMINGUEZ, JOSE LUIS 17,70 

205 MARTIN RECUERO, MARIA JESUS 17,70 

206 PÉREZ GARCÍA, ISIDRA 17,70 

207 PEREZ GIL, PAULA 17,70 

208 MONTERO NAVARRO, ANTONIO 17,70 

209 MARCOS CORRAL, LUZ MARIA 17,70 

210 GAMEZ REIMUNDEZ, ANA MARIA 17,70 

211 CALVO SANCHA, NURIA 17,60 

212 GONZÁLEZ MARTINEZ, VIRGINIA 17,60 

213 SANCHEZ SOBRINO, ANTONIA 17,60 

214 ESCRIBANO TORREMOCHA, MARIA DEL MAR 17,50 

215 VILLACAÑAS ESPAÑA, FRANCISCA 17,50 

216 DE LA VIEJA TUREL, LORENA 17,50 

217 ISIDORO ALBERTO, ANA 17,50 

218 MARTIN DEL CURA, CESAR 17,50 

219 GÓMEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES 17,50 

220 JEREZ LICERAS, DAVID 17,50 

221 VELASCO RESECO, Mª DE LOS REYES 17,50 

222 ROLDÁN SANTOS, MIGUEL 17,50 

223 MORALES SÁNCHEZ, Mª NATIVIDAD 17,50 

224 LANDA GOÑI, MARÍA DEL CARMEN 17,40 

225 DIAZ FERNANDEZ, ANA MARIA 17,40 

226 DEL OLMO GALICIA, ESTHER 17,40 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

10/09/2018 12:25

2018010078



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Fecha y Hora 10/09/2018 12:25:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VYHZ3OA6STDFSWAIU6NSBCU Página 5/5

Código Seguro de Verificación IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Fecha 07/09/2018 12:26:22

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VY2ZYPYEPSTZKCFAD4QDQOQ Página 5/5

 

 

 
 

 

 

5 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

227 ESTEBAN BARAHONA, MARGARITA JOSEFINA 17,40 

228 SERRALVO TITOS, JOSÉ FRANCISCO 17,40 

229 RAMIREZ MÓNICO, MÓNICA 17,40 

230 FATUARTE TROYA, MARÍA JOSÉ 17,40 

231 FERNANDEZ CABALLERO, VICENTE RAUL 17,30 

232 FERNANDEZ MANSILLA, MIGUEL FRANCISCO 17,30 

233 BARTOLOME MARTIN, CRISTINA 17,30 

234 SÁNCHEZ DÍAZ, SUSANA 17,30 

235 LLORENTE PEÑA, MARÍA SONIA 17,30 

236 GARCÍA CONDE, OLGA 17,30 

237 ROMERO CAÑETE, MIGUEL ANGEL 17,30 

238 IÑIGO MIGUEL, JOSE LUIS 17,30 

239 MARTIN FERNANDEZ, MARIA ALMUDENA 17,30 

240 RUZ GONZÁLEZ, NURIA 17,30 

241 GUERRERO GARCÍA, ANTONIO 17,20 

242 CASTILLO CUEVAS, MARIA EUGENIA 17,20 

243 SANCHO GARCIA, ALBERTO 17,20 

244 PECELLIN MARIN, JOSE ANTONIO 17,20 

 

 
Alcalde-Presidente 

Fdo.: D. Francisco Javier Ayala Ortega 
(Firmado electrónicamente con Código Seguro de Verificación) 

 
 

Titular del Órgano de Apoyo A la Junta de Gobierno Local 

Fdo.: Dª Helena Matoses Córdoba 

(Firmado electrónicamente con Código Seguro Verificación) 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

10/09/2018 12:25

2018010078


